Тульская область
Муниципальное образование
ЩЁКИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЁКИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 (
от
08.02.2022
   №
2-130
)

Об утверждении Порядка определения видов и перечней
особо ценного движимого имущества муниципальных бюджетных
или автономных учреждений муниципального образования
Щекинский район, муниципального образования
город Щекино Щекинского района

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.07.2010 № 538 «О порядке отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества», на основании Устава муниципального образования Щекинский район, Устава муниципального образования город Щекино Щекинского района администрация муниципального образования Щекинский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок определения видов и перечней особо ценного движимого имущества муниципальных бюджетных или автономных учреждений муниципального образования Щекинский район, муниципального образования город Щекино Щекинского района (приложение).
2. Признать утратившим силу постановление администрации Щекинского района от 30.09.2010 № 9-1034 «О порядке отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества».
3. Постановление обнародовать путем размещения на официальном Портале муниципального образования Щекинский район и на информационном стенде администрации муниципального образования Щекинский район по адресу: Ленина пл., д. 1, г. Щекино, Тульская область.
4. Постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

	Глава администрации муниципального образования Щекинский район

А.С. Гамбург

Исп. Касулина Инна Викторовна,
тел. (48751) 5-25-47
Об утверждении Порядка определения видов и перечней особо ценного движимого имущества муниципальных бюджетных или автономных учреждений муниципального образования Щекинский район, муниципального образования город Щекино Щекинского района

6

3

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования Щекинский район
от 08.02.2022 № 2-130

ПОРЯДОК
ОПРЕДЕЛЕНИЯ ВИДОВ И ПЕРЕЧНЕЙ ОСОБО ЦЕННОГО ДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА МУНИЦИПАЛЬНЫХ БЮДЖЕТНЫХ ИЛИ АВТОНОМНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЩЕКИНСКИЙ РАЙОН, МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ЩЕКИНО ЩЕКИНСКОГО РАЙОНА

1. Настоящий Порядок определения видов и перечней особо ценного движимого имущества муниципальных бюджетных или автономных учреждений муниципального образования Щекинский район, муниципального образования город Щекино Щекинского района (далее – Порядок) применяется в случае принятия решения об отнесении имущества к категории особо ценного движимого имущества для муниципального бюджетного или автономного учреждения.
2. При определении видов и перечней особо ценного движимого имущества муниципальных автономных или бюджетных учреждений подлежат включению в состав такого имущества:
1) Движимое имущество, балансовая стоимость которого превышает 50 тысяч рублей.
2) Иное движимое имущество, балансовая стоимость которого не превышает 50 тысяч рублей, без которого осуществление муниципальным автономным или бюджетным учреждением предусмотренных его уставом основных видов деятельности,будет существенно затруднено.
3) Имущество, отчуждение которого возможно только в особом порядке.
К особо ценному движимому имуществу не может быть отнесено имущество, приобретенное муниципальным бюджетным или атономным учреждением за счет доходов, полученных от осуществляемой в соответствии с уставом деятельности.
3. Перечни особо ценного движимого имущества муниципальных бюджетных или автономных учреждений (по форме согласно приложению к настоящему Порядку) определяются и утверждаются решениями органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя по согласованию с управлением архитектуры, земельных и имущественных отношений администрации Щекинского района.
4. Ведение перечня особо ценного движимого имущества осуществляется муниципальным бюджетным или автономным учреждением на основании сведений бухгалтерского учета муниципальных учреждений о полном наименовании объекта, отнесенного в установленном порядке к особо ценному движимому имуществу, его балансовой стоимости и об инвентарном (учетном) номере (при его наличии).

Заместитель начальника управления - начальник отдела имущественных отношений управления архитектуры, земельных и имущественных отношений администрации Щекинского района

Е.Н. Ларичева

	Приложение
к Порядку определения видов и перечней особо ценного движимого имущества муниципальных бюджетных или автономных учреждений муниципального образования Щекинский район, муниципального образования город Щекино Щекинского района

СОГЛАСОВАНО                                                              УТВЕРЖДЕНО
Начальник управления архитектуры,
земельных и имущественных отношений                       _______________________________
администрации Щекинского района                               (решение учредителя, дата и номер)

___________________ (______________)

ПЕРЕЧЕНЬ
ОСОБО ЦЕННОГО ДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА

_____________________________________________
(наименование бюджетного или автономного учреждения)

	№ п/п
	Наименование особо ценного движимого имущества
	Адрес местонахождения
	Инвентарный номер
	Балансовая стоимость

	Первона-
чальная
	Износ
	Остаточная

_________Microsoft_Office_Word_97_-_20031.doc
2 – 011

image1.png

image2.emf
2   –   01 1